
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEL / FAX 22-0266 
k.toy@city.kitakata.fukushima.jp 
 

 

令和８年１月１日  
第 475 号 

 

 二次元バーコードから市のホ
ームページ掲載の市内各公民
館だよりをご覧いただけます。 

 

豊川公民館報 

 

喜多方市豊川公民館 
館長      佐藤 洋一 
社会教育指導員 村沢 明美 

〃    遠藤 幸枝 

11/25(火)  
みんな知っトク健康倶楽部 11/27(木) とよかわゆめ塾 12/2(火) さ～くるカトレア 

 自然の家にて
キャンドル作り
とニュースポー
ツを体験してき
ました❢ 

 水ファームの大場
先生をお迎えし、カ
ラフル色彩の花材を
使い、寄せ植え教室
を行いました。 

 

冬季 
講座 

お好みの絵柄を選んで切り絵に挑戦してみませんか… 

初めての方でも先生が丁寧に教えてくださいますので安心です❢ 

みなさまのご参加をお待ちしております  
日 時 令和 8 年 2 月 3 日（火） 9:30～15:00 

＊昼食を用意します 

講 師 石井 正美 先生  
持ち物 必要な方は大人の眼鏡、飲み物 

申込み 1 月 23 日（金）までに公民館へ  
 

 

会 費 
800 円 

(昼食代含) 

◇おかげさまで『ピッカピカ』になりました◇ 
 ボランティアあゆみの会さんと食生活

改善推進員さん、カラオケ教室のみなさ

んがそれぞれ分担し館内を清掃してい

ただきました。普段では手の届かない細

かいところまできれいになりました。 

お寒い中大変お疲れさまでした。 

ありがとうございました❢ 

《令和８年 新年を迎えて》 

  新年おめでとうございます。町民の皆様におかれま 
してはつつがなく新年を迎えられた事と推察し、お喜 
び申し上げます。 
昨年の公民館事業・関係団体事業を省みますと全体 

 的には、計画通りに実施できたと思っています。これ 
も各講座生の皆様や町内各種団体の皆様及び多くの町 
民皆様のご理解とご支援のお陰であると深く感謝申し 
上げます。 
さて、本年は「ひのえ・うま」の年に当たり「勢いとエネルギーに満ちて活動的にな 

る」と言われる事から、新たに色々と挑戦できればと心を新たにしております。 
 町民の皆様にもっと・もっと公民館を利用いただくためにも、求められるニューズ 
を拾い上げ事業に反映するため、社会教育指導員 2 名と共に努力して参ります。 
終わりに町民の皆様、毎日を健康に留意しながら 

元気に過ごされますようお祈り申し上げまして、 
年初のご挨拶と致します。 

 

謹賀新年 



  

講座・教室 時 間 開催日 講座・教室 時 間 開催日 

太極拳教室 13：30 8・22 日 書の会 10：00 9・23 日 

太極拳ゆったり体操 13：30 13・27 日 脳トレ＆ウエルビクス 10：00 16・30 日 

簡単ヨガ教室 13：30 19 日 コリイクラス 13：00 6・20 日 

詩吟 9：30 9・23 日 カラオケ 13：00 19・26 日 

～豊川まちづくり協議会よりお知らせ～ 

毎年恒例の新春交歓会を令和 8 年 1 月 18 日(日)に開催します。詳細は『豊川まちづくり協議会 

だより』をご覧いただき、お誘い合わせの上ご参加くださいますようお願いいたします。 

 

…窓口休止のお知らせ…  
12 月 27 日(土)～1 月 4 日(日) 
1 月５日(月)より開館いたします。 

 

公民館「雪囲い」実施！！ 
去る 11 月 29 日（土）早朝は気温が低かったの

ですが、天候に恵まれた中で行政区長・まちづく

り役員・公民館長参加のもと、来る冬将軍到来に

備え花壇の降雪対策・建屋の落雪による対策を完

備致しました。 

関係者の皆様、ありがとうございました。 

 

『ふれあい配食弁当』実施❢   

11 月 21 日(金)町内の一人暮らしの高齢者の

方々へ、食生活改善推進員さんが作った『栄養バ

ランス満点のお弁当』とボランティアあゆみの会

さんの『ふわふわ手作りカステラ』、豊小５年生

からのお手紙を添えて民生委員さんが配達しまし

た。みなさまにご協力をいただいて、心あたたま

る事業のひとつです。 

１２/4(木)豊小農業科修了証書作り 

豊小の６年生を対象にまちづくり協議会と豊川小学校

との地域連携事業として修了証書作りを開催しました。

講師の児島先生に教えていただきながら稲穂の押し花な

らぬ押し穂にしたものや押し野菜を用紙に張り付けてオ

リジナルの修了証を作りました。額に入れ来年 3 月にま

ちづくり会長より児童ひとりひとりに手渡す予定です。 

11/２０(木)子育てセミナー 蓮沼純子先生を

お迎えし、豊川幼児

クラブの親子を対

象に運動教室を開

催…元気に体を動

かして楽しい時間

を過ごしました。 

～体協からのお知らせ～ 
【町民インディアカ・バドミントン交流会の様子】 

【町民卓球大会】 １２/１４ 
（日） 

１１/３０ 
（日） 

今年度から始まった交流会でしたが、 
多くの町民の方に参加いただきました❢ 

参加チームは少なかったのですが、親睦
を図りながら卓球を楽しまれていました。 

太郎丸・荒分チームのみなさんお疲れさまでした❢ 

～みなさんおつかれさまでした～ 


